
Bur n. 182 del 27/11/2020

(Codice interno: 434230)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1723 del 24 settembre 2020
O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018. O.C. n. 05 del 02/04/2019. RETTIFICA DECRETO N. 1316 DEL 20.08.2020 DI
APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE PER LIQUIDAZIONE FATTURA N. 51/PA DEL 23/07/2020 PER
EROGAZIONE DELL'IMPORTO RELATIVO AL S.A.L. n. 1 ditta ADRIACOS Srl di Latisana (UD), PER
ERRONEO IMPORTO FATTURA. CBVO_N03: Adeguamento delle quote arginali di difesa dalle acque esterne,
diaframmatura dei tratti soggetti ad infiltrazioni e realizzazione percorsi fruitivi: Litoranea Veneta e canali afferenti
alla laguna di Caorle-Bibione: Lugugnana Vecchio in destra idraulica. C.M. 1166. Importo complessivo: Euro
1.200.000,00. C.U.P.: C83H19000020001 C.I.G.: 79868973E8.

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE IDROGEOLOGICO

PREMESSO CHE con Decreto del Soggetto Attuatore n. 1316 del 20/08/2020 è stata approvata la liquidazione della fattura n.
PA/51 del 06/08/2020 per erogazione dell'importo relativo al s.a.l. n. 1 a favore della ditta ADRIACOS Srl di Latisana (UD);

PRESO ATTO CHE a fronte del certificato di pagamento n. 3 del 06/08/2020, relativo al s.a.l. n. 1, dell'importo complessivo di
€ 203.776,11 comprensivo di IVA 22%, l'impresa ADRIACOS Srl ha emesso in data 06/08/2020 la fattura n. 51/PA per
l'importo netto di € 203.776,11 ed IVA 22% pari a € 44.830,74 anziché per l'importo netto di € 167.029,60 ed IVA 22 % pari a
€ 36.746,51 come da relativo certificato di pagamento;

CONSIDERATO CHE solo successivamente all'approvazione della documentazione per la liquidazione della fattura n. 51/PA
del 06/08/2020 con Decreto del S.A. n. 1316 del 20/08/2020 è stato riscontrato l'errato importo della fattura emessa sia per la
quota imponibile sia per la quota relativa all'IVA;

VISTA la nota di credito n. PA/54 del 31/08/2020 emessa dall'impresa ADRIACOS Srl C.F. e P. IVA 01997520307 per
l'importo netto di € 203.776,11 ed IVA 22% pari a € 44.830,74, per un totale compensi e oneri fiscali di € 248.606,85, a storno
totale della fattura n. 51/PA del 06/08/2020;

VISTA la fattura n. 55/PA del 31/08/2020 emessa successivamente dall'impresa ADRIACOS Srl C.F. e P. IVA 01997520307,
per l'importo netto di € 167.029,60 ed IVA 22 % pari a € 36.746,51, per l'importo complessivo di € 203.776,11;

RICHIAMATO interamente il Decreto del S.A. n. 1316 del 20/08/2020 che, nonostante la correttezza dei contenuti e degli
importi da liquidare, è necessario correggere sostituendo la fattura n. 51/PA del 06/08/2020 con la fattura n. 55/PA del
31/08/2020 successiva alla nota di credito n. 54/PA del 31/08/2020 emesse dalla Adriacos Srl;

VISTA l'O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018;

VISTA l'Ordinanza n. 5 del 02/04/2019 del Commissario Delegato

VISTO il D.Lgs. n. 50  del18/04/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 21/04/1998 n. 112;

ACCERTATA la regolarità degli atti presentati;

DECRETA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1. 
di quantificare in € 203.776,11 la somma da liquidare alla ADRIACOS S.r.l. C.F. e P. IVA 01997520307, con sede in
via G. Agnelli, 2 Latisana (UD) per l'erogazione dell'importo del 1° SAL relativo all'intervento CBVO_N03: di
"Adeguamento delle quote arginali di difesa dalle acque esterne, diaframmatura dei tratti soggetti ad infiltrazioni e
realizzazione percorsi fruitivi: Litoranea Veneta e canali afferenti alla laguna di Caorle-Bibione: Lugugnana Vecchio

2. 



in destra idraulica CM: 1166 ", di cui all'Ordinanza Commissariale n. 5/2019;

di correggere il punto 3. del Decreto n. 1316 del 20/08/2020 stabilendo di procedere, per l'effetto, alla liquidazione
della fattura n. 55/PA del 31/08/2020 dell'importo complessivo di € 203.776,11 mediante la predisposizione dei
seguenti ordinativi di pagamento:

3. 

a) di € 167.029,60 a favore della ditta ADRIACOS S.r.l. via G. Agnelli, n. 2 loc. Crosere
33053 LATISANA (UD) per la relativa quota imponibile;

b) di € 36.746,51 a favore dell'Erario, per la quota relativa all'IVA;

di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della contabilità speciale n. 6108
intestata a "C.D. PRES. REG. VENETO - O.558-18", come evidenziato con Ordinanza Commissariale n. 5/2019;

4. 

di trasmettere all'ufficio di supporto al Commissario delegato, il presente provvedimento per la predisposizione degli
ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al punto 3), attraverso la procedura informatica del MEF
denominata GEOCOS, subordinatamente alle verifiche previste dalla normativa vigente;

5. 

6.   di allegare al presente atto:    

- Certificato di pagamento del 06/08/2020 sottoscritto da Direttore Lavori e RUP;

- DURC in corso di validità;

- Fattura n. 51/PA del 06/08/2020;

- Nota di credito n. 54/PA del 31/08/2020, a storno totale della fattura n. 51/PA;

- Fattura n. 55/PA del 06/08/2020;

- il documento di tracciabilità dei flussi finanziari

7. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE IDROGEOLOGICO Ing. Sergio Grego

Allegati (omissis)


	ayrqok55cenfcdnafi1lby3b.html

